Num. 163

Boletin Oficial de Aragoén 04/08/2021

DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO
EMPRESARIAL

ORDEN I1CD/929/2021, de 17 de julio, por la que se resuelve de forma parcial la convo-
catoria para la concesion de subvenciones del programa del bono turistico aragonés
para incentivar la demanda de servicios turisticos internos, debilitada a causa de la
situaciéon de emergencia sanitaria ocasionada por el COVID-19.

Por Orden ICD/663/2021, de 9 de junio, se aprobaron las bases reguladoras y se efectu6
la convocatoria para la concesion de subvenciones del programa del bono turistico aragonés
para incentivar la demanda de servicios turisticos internos, debilitada a causa de la situacion
de emergencia sanitaria ocasionada por el COVID-19 (publicada en el “Boletin Oficial de
Aragén”, numero 127, de 15 de junio de 2021).

De conformidad con lo establecido en el articulo 13.2 de la Orden citada, la entidad cola-
boradora Sociedad de Promocion y Gestion del Turismo Aragonés, SLU, ha remitido a la Di-
reccion General de Turismo el listado de solicitantes que cumplen las condiciones exigidas
para ser beneficiarios de la ayuda, segun orden de formalizacion de la reserva y confirmacion
de la solicitud, indicando la cuantia de ayuda para cada uno de ellos, habiéndose aplicado a
todas ellas el mismo porcentaje del 40% de descuento sobre el coste total de los servicios
subvencionables contratados, y la agencia de viajes correspondiente en su calidad de esta-
blecimiento colaborador.

Tal como sefiala el articulo 13.3 de la mencionada Orden, se prescinde del tramite de au-
diencia por no figurar en el procedimiento ni ser tenidos en cuenta otros hechos ni alega-
ciones.

De acuerdo con la propuesta de resolucion de la Direccion General de Turismo, se cons-
tata que se ha comprobado la realizacion de la actividad, asi como el cumplimiento de la fina-
lidad por la que se concede la subvencion. También se verifica que no se produce la desesti-
macion y la no concesion de ayuda por inadmision de la peticién, desistimiento, renuncia o
imposibilidad material sobrevenida de ninguna solicitud.

En virtud de lo anterior, la propuesta de resolucion de la Direccién General de Turismo, de
fecha 14 de julio de 2021, elevada al Consejero de Industria, Competitividad y Desarrollo
Empresarial, tiene el caracter de definitiva.

Por ello, vista la existencia de crédito adecuado y suficiente para hacer efectivo el pago de
la subvencion, vista la propuesta de resolucion formulada por el érgano competente para la
ordenacion e instruccién del procedimiento segun lo dispuesto en el articulo 13.1 de la citada
Orden ICD/663/2021, de 9 de junio, y de conformidad con lo establecido en el articulo 23 de
la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragon, resuelvo:

Primero.— Aprobar la propuesta de resolucion parcial presentada por el 6rgano instructor
y conceder, con cargo al crédito consignado a tal efecto en la aplicacién presupuestaria
19050/G/7511/480053/91002, las subvenciones propuestas, por importe de 9.353,41 euros
(nueve mil trescientos cincuenta y tres euros con cuarenta y un céntimos).

Segundo.— Hacer publica la relacién de tales subvenciones y ayudas concedidas, por las
cuantias y las actuaciones que se especifican (anexo ).

Tercero.— La efectividad de la subvencion se ajustara al cumplimiento de las siguientes
condiciones, de acuerdo con lo dispuesto en el articulo 17 de la Orden reguladora de la
ayuda:

a) Facilitar a la Administracion de la Comunidad Auténoma cuanta informacién precise

para entender cumplida la obligacién de justificacion de la subvencion.

b) Comunicar al Departamento concedente de forma inmediata y, en todo caso, con ante-
rioridad a la justificacién de la subvencion concedida al amparo de esta orden, la obten-
cion de cualquier otra subvencion, ayuda, ingresos o recursos que financien la misma
actuacion subvencionada, procedente de otras Administraciones Publicas o entes pu-
blicos y privados.

c) Encontrarse al corriente de sus obligaciones tributarias y de Seguridad Social.

d) Comunicar al 6rgano concedente cualquier eventualidad que altere las condiciones que
determinaron el otorgamiento de la subvencion o dificulte el desarrollo de la actuacion
subvencionada.

e) Proceder al reintegro de los fondos percibidos en los supuestos previstos en la norma-
tiva aplicable.

35110

csv: BOA20210804006



Num. 163

Boletin Oficial de Aragoén 04/08/2021

f)

Someterse a las actuaciones de comprobacion que se realicen por la entidad colabora-
dora y/o la Direccion General de Turismo, de conformidad con lo establecido al res-
pecto, asi como a las que corresponde realizar a la Intervencién General en relacion
con las subvenciones y ayudas concedidas.

Conservar, durante el plazo legalmente establecido en las normas tributarias de aplica-
cion, el original de la factura y justificante de pago de la operacion realizada.
Cualesquiera otras obligaciones impuestas a los beneficiarios en la normativa estatal o
autondmica aplicables, en esta orden y en la correspondiente convocatoria o acto de
concesion.

El incumplimiento de las condiciones estipuladas en esta Orden, asi como de cuales-
quiera otras que establezca la normativa aplicable, implicara la pérdida del derecho de
cobro de la subvencion concedida, asi como el reintegro de las cantidades percibidas
y de los intereses de demora correspondientes, de acuerdo con lo establecido en los
articulos 34, 37 y 38 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones,
y el 43 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragon.

Contra esta Orden que pone fin a la via administrativa, segun lo previsto en el articulo 54

del texto refundido de la Ley de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragodn,
aprobado por Decreto Legislativo 2/2001, de 3 de julio, cabe interponer recurso contencioso-
administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Aragon, de acuerdo con lo establecido
en la Ley reguladora de la Jurisdiccion Contencioso-administrativa, en el plazo de dos meses.
Igualmente, con caracter potestativo, podra interponerse recurso de reposicion ante el Con-
sejero de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, en el plazo de un mes, segun lo
dispuesto en el articulo 58.3 del citado texto refundido.

Zaragoza, 17 de julio de 2021.

El Vicepresidente y Consejero de Industria,
Competitividad y Desarrollo Empresarial,
ARTURO ALIAGA LOPEZ

35111

csv: BOA20210804006



Num. 163

Boletin Oficial de Aragoén

04/08/2021

Anexo |
FECHA FECHA INICIO NIF NOMBRE APELLIDOS BENEFICIARIO NOMBRE AGENCIA IMPORTE

RESERVA BENEFICIARIO [ BENEFICIARIO SUBVENCION
15/06/2021| 16/06/2021|****0540** Maria Gracia Delgado Villegas VIAJES ECUADOR SAU 164,00 €|
16/06/2021| 22/06/2021[****1709** PABLO ANGEL AZNAR BRUSCAS VIAJES ANETO SL 111,20 €|
17/06/2021| 17/06/2021[****6106** Daniel Garcia Bernal VIAJES ARAMON ESQUI SL 300,00 €
17/06/2021| 18/06/2021|****5020** Maria Jesus Dolz Pellicer VIAJES HALCON SAU 52,00 €
17/06/2021| 18/06/2021[****6116** Jorge Conejero Colas VIAJES HALCON SAU 76,00 €
17/06/2021| 18/06/2021|****0994** Manuel Marraco de los Arcos VIAJES HALCON SAU 37,31€
17/06/2021| 21/06/2021|****0958** Francisco Buil Gimeno MARTA RUIZ PARDOS 160,00 €|
17/06/2021| 21/06/2021[****6619** Sergio Cajal Caballe SHIVA VIAJES SL 231,30 €
17/06/2021| 23/06/2021|****8699** Ander Goenaga Jauregui SHIVA VIAJES SL 147,20 €|
17/06/2021| 24/06/2021[****3366** Tomas Andreu Salafranca VIAJES HALCON SAU 144,49 €]
17/06/2021| 25/06/2021|****5722** Silvia Marco agullo VIAJES ECUADO SAU 204,17 €
17/06/2021| 26/06/2021[****9094** Lidia Nufiez Romero PROMO TURIS MONCADA Y LUZ, S.L. 118,00 €|
17/06/2021| 29/06/2021[****7281** José M. Canalis Carrasquer VIAJES ECUADO SAU 269,60 €
18/06/2021| 18/06/2021|****4733** Gemma Espafiol Finol PROMO TURIS MONCADA Y LUZ, S.L. 268,00 €
18/06/2021| 18/06/2021|****6520** MARTA VARA CALLAU JOSE MANUEL CLUA MENDEZ 216,00 €
18/06/2021| 18/06/2021|****7999** Raul Galddmez Pascual MUNDOFEMIES SLU 184,00 €
18/06/2021| 19/06/2021[****7639** ANTONIO JAIME ANSON VIAJES HALCON SAU 132,00 €|
18/06/2021| 19/06/2021|****5016** Arturo Punter Herndndez SILVIA GIL MARCO 66,84 €
18/06/2021| 21/06/2021|****3404** Ana Maria Lecifiena Gil VIAJES EL CORTE INGLES S.A. 295,20 €
18/06/2021| 21/06/2021[****5172** Carmen Garcia Millan LAURA VILLAR ASO 204,80 €
18/06/2021| 22/06/2021|****6797** Alfonso Javier Forcén Gracia VIAJES HALCON SAU 297,22 €
18/06/2021| 23/06/2021|****5666** Radl Olivan Cortés AHORRO VACACIONES SL 300,00 €
18/06/2021| 24/06/2021|****1948** Débora Lépez ANA ROSA BERGA SIESO 140,80 €
18/06/2021| 24/06/2021[****8219** alicia palau cami VIAJES ECUADO SAU 220,26 €
18/06/2021| 25/06/2021|****5187** MAXIMO ARIZA LAZARO VIAJES HALCON SAU 141,77 €]
18/06/2021| 25/06/2021|****0605** MARIA ROSARIO  [GRACIA LOREN VIAJES HALCON SAU 94,04 €
18/06/2021| 25/06/2021[****0141** ALICIA GONZALEZ NOTIVOL SHIVA VIAJES SL 164,68 €|
18/06/2021| 25/06/2021|****5215** Maria Bielsa Mifiana OPAL TURISMO SL 83,64 €
18/06/2021| 25/06/2021|****9585** M2 Victoria ARILLA VILLA VIAJES HALCON SAU 117,41 €]
18/06/2021| 28/06/2021[****9781** Javier Gallart Pardo VIAJES ECUADO SAU 40,00 €
19/06/2021| 21/06/2021[****3968** Delia Acevedo Ledn CHRISTOPHE GASTAN 300,00 €
19/06/2021| 23/06/2021|****2733** Gustavo Mesa de Leon HKL VACACIONES Y OCIO 2000 SL 172,00 €|
19/06/2021| 25/06/2021|****7887** Diana Garcia Procas PLANETA 40 VIAJEROS DEL MUNDO SLU 227,60 €
20/06/2021| 26/06/2021|****3667** Marta Barroso Bergada CHRISTOPHE GASTAN 166,00 €|
20/06/2021| 26/06/2021|****4279** Montserrat Bergadd Martinez CHRISTOPHE GASTAN 166,00 €|
20/06/2021| 28/06/2021|****6488** Ismael Cebrian Lopez CHRISTOPHE GASTAN 204,00 €
21/06/2021| 18/06/2021|****8802** ADRIAN CASTRO TABERNILLA VIAJES HALCON SAU 102,40 €|
21/06/2021| 22/06/2021|****7078** Daniel Orta Tabernero VIAJES HALCON SAU 243,56 €
21/06/2021| 23/06/2021|****4624** MARIA LUISA ORRADRE PERAT VIAJES ECUADO SAU 88,97 €
21/06/2021| 23/06/2021 [****9g75%* José Angel Soriano Cruz HKL VACACIONES Y OCIO 2000 SL 169,20 €|
21/06/2021| 24/06/2021|****3886** Amaya Mendoza Alos CHRISTOPHE GASTAN 196,00 €|
21/06/2021| 25/06/2021|****9015** Sergio Martinez Alba MUNDOFEMIES SLU 161,80 €|
21/06/2021| 25/06/2021|****7988** carlos garcia frances ANA ROSA BERGA SIESO 82,80 €
21/06/2021| 25/06/2021|****9681** Francisco Lopez de Zubiria Goicoeche|HKL VACACIONES Y OCIO 2000 SL 228,80 €
21/06/2021| 25/06/2021[****6653** Carmen Bericat Marin TRAVELBOX 148,29 €|
21/06/2021| 25/06/2021|****0136** Maria Dolores Caiiizares Gdmez MUNDOFEMIES SLU 142,80 €|
21/06/2021| 27/06/2021[****9670** Maria Angeles Esporrin Bosque ANA ROSA BERGA SIESO 160,00 €|
22/06/2021| 25/06/2021[****8492** LAURA RADA JIMENEZ VIAJES HALCON SAU 156,28 €|
22/06/2021| 27/06/2021|****8684** David Martin MUNDOFEMIES SLU 195,60 €
24/06/2021| 24/06/2021|****2395** Carlos Fonoll Samper CHRISTOPHE GASTAN 84,00 €
24/06/2021| 25/06/2021[****6721** Maria del Mar Medrano Sancho VIAJES HALCON SAU 106,33 €]
24/06/2021| 26/06/2021[****0231** Barbara Casanova Cano SERVICIOS TURISTICOS SENDA SL 285,60 €
24/06/2021| 28/06/2021|****2225** IGNACIO PENUELA SERVICIOS TURISTICOS SENDA SL 132,80 €|
25/06/2021| 24/06/2021[****4612** Begofia Angles Calvo VIAJES HALCON SAU 227,05 €
25/06/2021| 25/06/2021[****6467** MANUEL GARCIA PORTERO HKL VACACIONES Y OCIO 2000 SL 73,60 €
26/06/2021| 28/06/2021|****4197** Pilar Guillamén Duro MUNDOFEMIES SLU 150,00 €

TOTAL 9.353,41 €

35112

csv: BOA20210804006



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 21 de julio de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la Resolución de 24 de noviembre de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se


	b) Oposiciones y concursos
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 22 de julio de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Especialista Superior de gestión de la investigación (LA) en el Instituto Universitario de Investigación en



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/926/2021, de 23 de junio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón e Inmaculada Maurel Elhombre, Papelería Macu, para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de material curricular
	ORDEN PRI/927/2021, de 23 de junio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Papelería Trazos, para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de material curricular del alumnado escolarizado
	ORDEN PRI/928/2021, de 23 de junio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Silvia Alamán Escuer-Librería Tigo y Migo, para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de material curricular 

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/929/2021, de 17 de julio, por la que se resuelve de forma parcial la convocatoria para la concesión de subvenciones del programa del bono turístico aragonés para incentivar la demanda de servicios turísticos internos, debilitada a causa de la si

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	ORDEN CUS/930/2021, de 21 de julio, por la que se publica el Acuerdo de 14 de julio de 2021, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza la modificación del título de Graduado o Graduada en Administración y Dirección de Empresas por la Universidad San 
	ORDEN CUS/931/2021, de 21 de julio, por la que se publica el Acuerdo de 14 de julio de 2021, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza la modificación del título de Máster Universitario en Profesorado de Educación Secundaria Obligatoria y Bachillerat

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/932/2021, de 5 de julio, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Formación Profesional Específica “Luis Manuel García Urrea” de Zaragoza.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 11 de mayo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Alejandro Laguna Laguna, con NIF ****35***, con código ES5
	RESOLUCIÓN de 11 de mayo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Cooperativa D’ivars SCCL, con NIF F25004409, con código ES
	RESOLUCIÓN de 11 de mayo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Explotaciones Agrícolas El Olivar, SC, con NIF J22151229, 
	RESOLUCIÓN de 11 de mayo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Porcino Jiloca, SL, con NIF B44252914, con código ES440500
	RESOLUCIÓN de 12 de mayo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Ezcaporc, SC con NIF J99421430, con código ES501510000045 
	RESOLUCIÓN de 17 de mayo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de planta de tratamiento de r



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 16 de julio de 2021, del Director General de Energía y Minas, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de instalación “Tico Solar 2”, en Azuara, Herrera de los Navarros y Villar de los Navarros (Zaragoza).
	RESOLUCIÓN de 16 de julio de 2021, del Director General de Energía y Minas, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de la planta fotovoltaica “Tico Solar 1” en Azuara, Herrera de los Navarros y Villar de los Navarros (

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de rehabilitación y ampliación para vivienda, en e
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de vivienda aislada en suelo rústico, en el polígo
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del proyecto de Planta Solar Fotovolt
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del proyecto de Planta Solar Fotovolt
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del proyecto de Planta Solar Fotovolt
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de Camping y área recreativa en el medio rural “El
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas de evaluación ambiental estratégica de la modificación número 2 del Plan General de Ordenación Urb
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de urbanización “El Disco” en Sabiñánigo, término 




